
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ 

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 
Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 

тел. 52-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 

 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 

ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

 
Советскэрур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 

тел. 52-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
от 03.06.2019 г.№ 655 

г. Майкоп 

 

О результатах аттестации педагогических 

работников в целях установления 

квалификационной категории 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с 

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на 

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 

Республики Адыгея (протокол № 7 от 03.06.2019) 

приказываю:  

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Лебедеву Е.К.) до 8 июня 2019 года:  

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 

банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба 

системы образования". 

     4. Контроль исполнения приказа возложить на Первого заместителя 

Министра Кабанову Н.И. 

 

   

 

   Министр                                                                                                   А.А. Керашев



Приложение 1 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

от 03.06.2019 № 655 
 

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена высшая квалификационная категория 
 

№№ 

п\п 

Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Чернова Мариет 

Саферовна 

ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская 

гимназия» (дистанц. 

обуч.) 

учитель  математика 

2.  Корнев Игорь 

Валерьевич 

ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская 

гимназия» 

преподаватель-

организатор ОБЖ 
- 

3.  Барахаштова Наталья 

Николаевна 

ГКОУ РА «АРШИ для 

детей с нарушением 

слуха и зрения» 

воспитатель - 

4.  Нестеренко 

Валентина Петровна 

ГКОУ РА «АРШИ для 

детей с нарушением 

слуха и зрения» 

воспитатель - 

5.  Азашикова Нели 

Нурбиевна 

ГКОУ РА «Школа-

интернат для детей с 

ОВЗ, детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей» 

воспитатель - 

6.  Панурина Людмила 

Анатольевна 

ГБО ДО РА «Детская 

школа искусств № 1»  

концертмейстер - 

7.  Перкина Ирина 

Геннадьевна 

ГБО ДО РА «Детская 

школа искусств № 6»  

преподаватель - 

8.  Абрамян Анаида 

Мелсовна 

МБОУ «СШ № 3»  

 г. Майкопа 

учитель  русский язык и 

литература 
9.  Шевкопляс Галина 

Васильевна 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 5»  

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

10.  Мугу Фатимет 

Теучежевна 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 5»  

г. Майкопа 

учитель  русский язык и 

литература 

11.  Гиш Светлана 

Тугуановна 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 5»  

г. Майкопа 

учитель  адыгейский язык 

и литература 

12.  Ожева Нагмет 

Гумеровна 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 5»  

г. Майкопа 

учитель  адыгейский язык 

13.  Архипова Людмила 

Анатольевна 

МБОУ «СШ № 7»  

 г. Майкопа 

учитель  начальные классы  

14.  Есипова Инна 

Федоровна 

МБОУ «СШ № 7»  

 г. Майкопа 

учитель  история и 

обществознание 
15.  Бушуева Ольга 

Леонидовна 

МБОУ «СШ № 7»  

 г. Майкопа 

учитель  математика 

16.  Егорова Эльвира 

Ивановна 

МБОУ «СШ № 7»  

 г. Майкопа 

учитель  ИЗО и ОПК 



17.  Серебрянская Ольга 

Борисовна 

МБОУ «СШ № 7»  

 г. Майкопа 

учитель  технология 

18.  Аракельян Ирина 

Васильевна 

МБОУ «Лицей № 8»  

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

19.  Выприцких Елена 

Анатольевна 

МБОУ «Лицей № 8» 

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

20.  Рубцова Елена 

Васильевна 

МБОУ «СШ № 15» 

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

21.  Берестова Людмила 

Юрьевна 

МБОУ «СШ № 15» 

 г. Майкопа 

учитель  история и 

обществознание 
22.  Шляхова Людмила 

Александровна 

МБОУ «СШ № 16»  

г. Майкопа 

учитель  химия 

23.  Пчичетль Светлана 

Хазретовна 

МБОУ «СШ № 16»  

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

24.  Ильясова Зугра 

Абдуловна 

МБОУ «СШ № 28»  

г. Майкопа 

учитель  изобразительное 

искусство 
25.  Мамсирова Аза 

Батырбиевна 

МБОУ «ЭБ Лицей  

№ 35» г. Майкопа 

учитель  адыгейский язык 

и литература 
26.  Кожевникова 

Наталья 

Александровна 

МБОУ «ЭБ Лицей  

№ 35» г. Майкопа 

учитель  ИЗО и черчение 

27.  Даунова Гошнашхо 

Даудовна 

МБДОУ «Детский сад № 

14»  г. Майкопа 

воспитатель - 

28.  Берзегова Марзият 

Асланчериевна 

МБДОУ «Детский сад № 

28»  г. Майкопа 

воспитатель - 

29.  Нахушева Зара 

Магаметовна 

МБДОУ «Детский сад № 

28»  г. Майкопа 

воспитатель - 

30.  Чесебий Аминет 

Макаровна 

МБДОУ «Детский сад № 

29»  г. Майкопа 

воспитатель - 

31.  Белая Екатерина 

Павловна 

МБУ ДО «ДШИ № 3»  

г. Майкопа 

преподаватель - 

32.  Кольнова Лариса 

Викторовна 

МБУ ДО «ДШИ № 3»  

г. Майкопа 

преподаватель - 

33.  Гриценко Светлана 

Леонидовна 

МБУ ДО «ДШИ № 3» 

г. Майкопа 

преподаватель - 

34.  Миначкина Надежда 

Васильевна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Майкопского района 

учитель  начальные классы 

35.  Сагидова Галимет 

Нурбиевна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Майкопского района 

учитель  начальные классы 

36.  Григорян Жанна 

Виктори 

МБОУ «СОШ № 16» 

Майкопского района 

учитель  математика 

37.  Ковалева Оксана 

Геннадьевна 

МБДОУ № 28 

Майкопского района 

воспитатель - 

38.  Крылова Галина 

Ивановна 

МБУ ДО «Детская школа 

искусств  

п. Тульский» 

Майкопского района 

преподаватель  - 

39.  Иванюта Геннадий 

Борисович 

МБОУ «СОШ № 3» 

Гиагинского района 

учитель  ОБЖ и 

физкультура 
40.  Нагибина Екатерина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 7» 

Гиагинского района 

учитель  русский язык и 

литература 
41.  Колесникова 

Светлана Юрьевна 

МБОУ «СОШ № 10» 

Гиагинского района 

учитель  химия и биология 

42.  Набокова Светлана 

Джумальдиновна 

МБОУ «СОШ № 4» 

Шовгеновского района 

учитель  ИЗО и МХК 

43.  Куижева Замира 

Руслановна 

МБОУ «СОШ № 4» 

Шовгеновского района 

учитель  адыгейский язык 

и литература 



44.  Тугланова Расита 

Заурбиевна 

МБОУ «СОШ № 2» 

Кошехабльского района 

учитель  информатика 

45.  Терчукова Фатима 

Магомедовна 

МБДОУ № 11 

Кошехабльского района 

воспитатель - 

46.   Михиенко Наталия 

Валентиновна 

МБОУ «СОШ № 4» 

Красногвардейского 

района 

учитель  математика 

47.  Меркулова Наталья 

Михайловна 

МБОУ «СОШ № 4» 

Красногвардейского 

района 

учитель  русский язык и 

литература 

48.  Наниз Саида 

Пшимафовна 

МБОУ «СОШ № 1» 

Теучежского района 

учитель  ИЗО 

49.  Чесебиева Марианна 

Байзетовна 

МБОУ «СОШ № 10» 

Теучежского района 

учитель  история и 

обществознание 

50.  Шеуджен Фатима 

Даудовна 

МБОУ «СШ № 4» 

Тахтамукайского района 

учитель  математика 

51.  Заикина Наталья 

Ивановна 

МБОУ «СШ № 5» 

Тахтамукайского района 

учитель  информатика 

52.  Макагон Ирина 

Михайловна 

МБОУ «СШ № 15» 

Тахтамукайского района 

учитель  физика 

53.  Зюрина Людмила 

Генриховна 

МБОУ «СШ № 25» 

Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

54.  Каде Саида 

Батербиевна 

МБОУ «СШ № 25» 

Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

55.  Мурадова Наргис 

Шералиевна 

МБОУ «СШ № 25» 

Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

56.  Тес Фатима 

Шабановна 

МБУ ДО «Афипсипская 

ДШИ» Тахтамукайского 

района  

преподаватель  - 

57.  Мартыненко Наталья 

Александровна 

МБУ ДО «Энемская 

ДШИ» Тахтамукайского 

района  

преподаватель  - 

58.  Лаутеншлегер 

Ангелина 

Анатольевна 

ГБПОО РА «Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств им. У. 

Тхабисимова» 

преподаватель - 

59.  Бахов Рамазан 

Русланович 

ГБПОУ РА 

«Красногвардейский 

аграрно-промышленный 

техникум» 

мастер 

производственног

о обучения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея                                                        

от 03.06.2019 № 655 
 

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 

 
№№ 

п\п 
Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Тихомирова Ольга 

Михайловна 

ГБО ДО РА «Детская 

школа искусств № 1»  

преподаватель - 

2.  Попова Лариса 

Петровна 

МБОУ «СШ № 3»  

 г. Майкопа 

учитель  русский язык и 

литература 

3.  Олейникова Ирина 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 7»  

 г. Майкопа 

учитель  математика 

4.  Беленко Лариса 

Николаевна 

БОУ «СШ № 11»  

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

5.  Снитко Евгения 

Валентиновна 

МБОУ «СШ № 11» 

г. Майкопа 

учитель  английский язык  

6.  Борсова Фатима 

Тасимовна 

МБОУ «СШ № 15»  

г. Майкопа 

учитель  русский язык и 

литература, ОРКСЭ 

7.  Григоренко Ирина 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 15»  

г. Майкопа 

учитель  технология 

8.  Морозова Ира 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 16»  

г. Майкопа 

учитель  физкультура 

9.  Кузьминова Зоя 

Ивановна 

МБОУ «СШ № 23»  

г. Майкопа 

учитель  химия 

10.  Карикова Людмила 

Николаевна 

МБОУ «ОШ № 25»  

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

11.  Синельниченко 

Антонина 

Васильевна 

МБОУ «ОШ № 27»  

г. Майкопа 

учитель  математика и 

информатика 

12.  Трегубенко 

Анастасия 

Витальевна 

МБОУ «Лицей № 34»  

г. Майкопа 

учитель  русский язык и 

литература 

13.  Айсагурова Анна 

Николаевна 

МБДОУ «Детский сад № 

6» г. Майкопа 

воспитатель  

 

- 

14.  Лоова Джульетта 

Каплановна 

МБДОУ «Детский сад № 

10»  г. Майкопа 

воспитатель - 

15.  Стригина Аделина 

Анатольевна 

МБДОУ «Детский сад № 

10»  г. Майкопа 

воспитатель - 

16.  Фролова Ольга 

Геннадьевна 

МБДОУ «Детский сад № 

10»  г. Майкопа 

воспитатель - 

17.  Шеховцова 

Екатерина 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад № 

11» г. Майкопа 

воспитатель - 

18.  Дахужева Мариет 

Батмирзовна 

МБДОУ «Детский сад № 

14»  г. Майкопа 

музыкальный 

руководитель 
- 

19.  Папазян Жанна 

Васильевна 

МБДОУ «Детский сад № 

21»  г. Майкопа 

воспитатель - 

20.  Романенко Анна 

Викторовна 

МБДОУ «Детский сад № 

23»  г. Майкопа 

воспитатель - 

21.  Таченко Екатерина МБДОУ «Детский сад № воспитатель - 



Владимировна 23»  г. Майкопа 

22.  Хабохова Зарина 

Арсеньевна 

МБДОУ «Детский сад № 

23»  г. Майкопа 

воспитатель - 

23.  Карпова Виктория 

Георгиевна 

МБДОУ «Детский сад № 

26»  г. Майкопа 

воспитатель - 

24.  Квашева Замира 

Асланчериевна 

МБДОУ «Детский сад № 

28»  г. Майкопа 

воспитатель - 

25.  Лыткина Ольга 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад № 

53»  г. Майкопа 

воспитатель - 

26.  Назарян Оксана 

Идрисовна 

МБОУ СОШ № 1 

Майкопского района 

учитель химии - 

27.  Грищенко Сергей 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 1 

Майкопского района 

учитель  физкультура 

28.  Павлюкова Ольга 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 1 

Майкопского района 

учитель  английский язык  

29.  Заботкина Вероника 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 8 

Майкопского района 

учитель  начальные классы 

30.  Слонецкая Нина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 9 

Майкопского района 

учитель  математика 

31.  Кубалова Фатима 

Магометовна 

МБОУ СОШ № 11 

Майкопского района 

учитель  физика, астрономия 

и математика 

32.  Пегливанян Тамара 

Месроповна 

МБДОУ № 2 

Майкопского района 

воспитатель - 

33.  Берзегова Любовь 

Зульхаджевна 

МБОУ «СОШ № 1» 

Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

34.  Хамерзокова Фатима 

Мадиновна 

МБОУ «СОШ № 4» 

Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

35.  Шорова Зарема 

Руслановна 

МБОУ «СОШ № 5» 

Кошехабльского района 

учитель  начальные классы 

36.  Зафесова Светлана 

Нурбиевна 

МБДОУ «Детский сад № 

1» Кошехабльского 

района 

воспитатель - 

37.  Науменко Светлана 

Ивановна 

МБДОУ «Детский сад № 

14» Кошехабльского 

района 

воспитатель - 

38.  Красовская Оксана 

Николаевна 

МБОУ «СОШ № 4» 

Красногвардейского 

района 

учитель  математика 

39.  Ачмиз Джульета 

Довлетбиевна 

МБОУ «СОШ № 9» 

Красногвардейского 

района 

воспитатель ДО - 

40.  Лактионова Татьяна 

Леонидовна 

МБДОУ № 4 

Красногвардейского 

района 

воспитатель  - 

41.  Шхалахова Сусана 

Алиевна 

МБОУ «СОШ № 2» 

Теучежского района 

учитель  начальные классы 

42.  Тлецери Разиет 

Азаматовна 

МБОУ «СОШ № 3» г. 

Адыгейска 

учитель  технология 

43.  Силукова Любовь 

Ивановна 

МБОУ «СШ № 1» 

Тахтамукайского района 

учитель  английский язык 

44.  Гомлешко Сусанна 

Рамазановна 

МБОУ «СШ № 15» 

Тахтамукайского района 

учитель  биология 

45.  Хут Муслимат 

Хамедовна 

МБДОУ № 5 

Тахтамукайского района 
педагог-

организатор 
- 

46.  Мезох Асиет 

Махмудовна 

МБДОУ № 5 

Тахтамукайского района 

воспитатель - 

47.  Мининкова Ирина МБДОУ № 5 музыкальный - 



Анатольевна Тахтамукайского района руководитель 

48.  Дербок Белла 

Зауркановна 

МБУ ДО «Энемская 

ДШИ» Тахтамукайского 

района  

преподаватель  - 

49.  Бахов Рамазан 

Русланович 

ГБПОУ РА 

«Красногвардейский 

аграрно-промышленный 

техникум» 

преподаватель - 

50.  Шишхов Магомед 

Русланович 

ГБПОУ РА 

«Красногвардейский 

аграрно-промышленный 

техникум» 

преподаватель - 

51.  Шишхов Магомед 

Русланович 

ГБПОУ РА 

«Красногвардейский 

аграрно-промышленный 

техникум 

мастер 

производственно

го обучения 

- 

52.  Сиюхова Анастасия 

Михайловна 

ГБПОО РА «Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств им.  

У. Тхабисимова» 

преподаватель - 

 

 


